ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL

Av. Cândido Muniz, 213, centro – CEP 64.480-000
CNPJ: 06.554.026/0001-68 / pmarraial@gmail.com - ARRAIAL –

Piauí www.arraial.pi.gov.br

OFÍCIO Nº ____/2023

Arraial – PI, 06 de março de 2023

A Excelentíssima Senhora

EUGÊNIA DE SOUSA NUNES

Prefeita do Município de Francisco Ayres – PI.

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 001/2022 - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 02/2022-SRP.

Senhora Prefeita,

1. Com nossos cumprimentos, venho solicitar a Vossa Excelência permissão para

que o Município de Arraial-PI possa aderir à Ata de Registros de Preços nº 001/2022 do Pregão

Eletrônico nº 02/2022 - SRP, que tem como objeto o “Registro de preços para aquisição futura e

parcelada de gêneros alimentícios, de acordo com as especificações constantes no TERMO DE

REFERÊNCIA (ANEXO I)”, 50% do quantitativo para os LOTES I e II, tendo como vencedora a

empresa J A PEREIRA LIMA ME - CNPJ Nº 04.347.576/0001-80, .

2. A pressente solicitação tem por finalidade atender as necessidades da Prefeitura

Municipal de Arraial – PI, nas condições e especificações constantes no referido Pregão Eletrônico.

3. Informo que também estamos enviando expediente à mencionada empresa, para

fins de manifestação se têm interesse em aceitar fornecer os alimentos objeto da ATA do referido

Certame para Prefeitura Municipal de Arraial-PI.

4. Dessa forma, requeremos de Vossa Excelência que seja celebrado Termo de

Cooperação para que a Prefeitura Municipal de Arraial-PI, utilize, provisoriamente, a Ata de registro de

Preço em referência, na condição de “carona”.

5. Solicitamos, ainda, que uma vez atendido o pleito em tela, que nos seja

encaminhado Termo de Cooperação oriundo deste Município, bem como cópia da Ata de Registro de

Preços, contendo a relação nominal das empresas vencedoras, relação dos produtos e respectivos

valores, edital e outros documentos necessários à instrução do processo de adesão

Certo de que contaremos com vosso apoio, antecipamos votos de estima, consideração e

apreço. Atenciosamente,

ALDEMES BARROSO DA SILVA
Prefeito Municipal

mailto:pmarraial@gmail.com
http://www.arraial.pi.gov.br/
https://www.google.com/search?sxsrf=AJOqlzU6bTguEEpZaCeQ6s6d4kYaCexr4A:1678101105597&q=Eug%C3%AAnia+de+Sousa+Nunes&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLVT9c3NCwuNLBItig2f8RowS3w8sc9YSn9SWtOXmPU5OIKzsgvd80rySypFJLmYoOyBKX4uVB18ixiFXctTT-8Ki8zUSElVSE4v7Q4UcGvNC-1GAAXPtKiZgAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwi2ja_ilcf9AhX0LbkGHRKqBG0QzIcDKAB6BAgTEAE

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL

Av. Cândido Muniz, 213, centro – CEP 64.480-000
CNPJ: 06.554.026/0001-68 / pmarraial@gmail.com - ARRAIAL –

Piauí www.arraial.pi.gov.br

ANEXO

LOTE I – GÊNEROS NÃO-PERECÍVEIS

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.

1
ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNE

TRADICIONALPACOTES DE 400G
PCT 1500

2
AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANC EMBALAGEM

PLÁSTICA DE 01KG DE PESO LÍQUIDO
KG 2500

3 ALHO EM PASTA, EM POTE COM 200G. POTE 300

4 AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 200G. UND 150

5
ARROZ BENEFICIADO, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA

CONTENDO DE 01KG.
KG 3500

6 AZEITONA, EMBALAGEM COM 180G. UND 150

7
BISCOITO DOCE TIPO MARIA, DUPLA EMBALAGEM,

PACOTES COM 400G.
PCT 2500

8
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, DUPLA

EMBALAGEM, PACOTES DE 400G.
PCT 2500

9
CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO C/ SELO

DE PUREZA EMBALAGEM COM 250G.
PCT 500

10 CEREAL A BASE DE ARROZ/ MILHO, EMBALAGEM 230G. UND 1000

11 COCO RALADO, PACOTE C/ 100G. UND 500

12 COLORAU EM PÓ, PACOTE DE 100G. UND 300

13 CONDIMENTO EM PÓ, PACOTE DE 100G. KG 100

14 CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. UND 350

15
DOCE DE GOIABA/BANANA, EMBALAGEM FLEXÍVEL EM

POTE PLÁSTICO.
KG 500

16 ERVILHA EM CONSERVA, LATA COM 170G. LATA 250

17
EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, EMBALAGEM COM

190G.
UND 500

18
FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA,

TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG.
KG 300

19
FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO). EMBALAGEM

CONTENDO 01 KG.
KG 300

20
FARINHA DE TRIGO (COM FERMENTO). EMBALAGEM

COONTENDO 01 KG.
KG 300

21 FARINHA LÁCTEA, EMBALAGEM COM 300G UND 1500

22 FÉCULA DE MANDIOCA TIPO I, PACOTE COM 01KG. KG 200

23 FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, PACOTE DE 01 KG. KG 1500

24 FEIJÃO SEMPRE VERDE, PACOTE CONTENDO 1KG. KG 500

25 FIAMBRE BOVINO, EMBALAGEM LATA COM 130G. LATA 50

26 FLOCÃO DE ARROZ, EMBALAGEM COM 500G. KG 1000

27 FLOCÃO DE MILHO, EMBALAGEM COM 500G. UND 2650

28 LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. UND 150

29 LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 200G. PCT 10000

30 MACARRÃO SÊMOLA/SEMOLINA, EMBALAGEM COM 500G. UND 2500

mailto:pmarraial@gmail.com
http://www.arraial.pi.gov.br/

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL

Av. Cândido Muniz, 213, centro – CEP 64.480-000
CNPJ: 06.554.026/0001-68 / pmarraial@gmail.com - ARRAIAL –

Piauí www.arraial.pi.gov.br

31 MARGARINA VEGETAL, EMBALAGEM COM 500G UND 500

32 MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 200G. UND 400

33
ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA/ALGODÃO,

REFINADO, SEM COLESTEROL, EMBALAGEM PET DE 900ML.
UND 1500

34 PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, (GRANULADO ESCURO). KG 250

35
SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO,

EMBALAGEM COM 1KG.
KG 450

36 SALSICHA, TIPO VIENA, LATA COM 180G. LATA 1000

37 SARDINHA EM ÓLEO/MOLHO DE TOMATE, LATA DE 130G. LT 3500

38 SUCO CONCENTRADO DE CAJU, EMBALAGEM COM 500ML. UND 2000

39
SUCO CONCENTRADO DE GOIABA EMBALAGEM COM

500ML..
UND 2000

40
SUCO CONCENTRADO DE MANGA EMBALAGEM COM

500ML.
UND 2000

41
TEMPERO LÍQUIDO, COMPLETO, CONCENTRADO DE USO

CULINARIO EMBALAGEM COM 500ML.
UND 140

42 VINAGRE DE ÀLCOOL, EMBALAGEM COM 500ML. UND 250

LOTE II – GÊNEROS PERECÍVEIS

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT

1
CARNE BOVINA DE 1ª, PEÇA INTEIRA. EMBALAGEM

TRANSPARENTE.
KG 1000

2

CARNE BOVINA,   MOÍDA,   DE SEGUNDA. EMBALAGEM EM

FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO

TRANSPARENTE.

KG 1500

 CARNE BOVINA DE 2ª, PEÇA INTEIRA. EMBALAGEM

TRANSPARENTE.
KG 750

3
FRANGO RESFRIADO, EMBALAGEM EM   FILME   PVC

TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.
KG 4500

4 FÍGADO BOVINO. EMBALAGEM TRANSPARENTE. KG 900

5 IOGURTE, SACHÊ COM 120 ML UND 10000

6
LINGUIÇA   TIPO CALABRESA, EMBALAGEM EMFILME PVC

TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.
KG 200

7
POLPA DE FRUTAS SABORES VARIADOS, PACOTE COM

500G.
KG 1250

8

SALSICHA BOVINA, RESFRIADA, BOA QUALIDADE, A

GRANEL. EMBALAGEM EM   FILME   PVC TRANSPARENTE

OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.

KG 1000

9 OVO DE GALINHA BRANCO, CARTELA COM 30 UNIDADES UND 15000

ALDEMES BARROSO DA SILVA

Prefeito Municipal

mailto:pmarraial@gmail.com
http://www.arraial.pi.gov.br/

		2023-03-06T09:30:46-0300
	ALDEMES BARROSO DA SILVA:00449657370

		2023-03-06T09:31:05-0300
	ALDEMES BARROSO DA SILVA:00449657370